Fundo de Previdéncia Social do Municipio de Alpestre
Relatorio de Gestéo Fisca
Demonstrativo da Divida Consolidada L iquida
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
3° Quadrimestre/2021

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso |, alinea"b")

R$

DIVIDA CONSOL IDADA

Saldo do
Exercicio
Anterior

SALDO DO EXERCICIO DE 2021

Atéo 1°
Quadrimestre

Atéo 2°
Quadrimestre

Atéo 3
Quadrimestre

DiVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
DividaMobilidria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturagéo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagdo de Dividas
De Tributos
De Contribuic6es Previdenciarias
De Demais Contribui¢des Sociais
Do FGTS
Com Institui¢fes ndo Financeiras
Demais Dividas Contratuais
Precatérios post. a 05/05/2000(inclusive) - Vencidos e ndo Pagos
Outras Dividas
DEDUCOES (1)
Disponibilidade de Caixat
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
Demais Haveres Financeiros

-2.520,00

-520,00

-520,00

DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA2 (DCL) (I11) = (I-11)

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (1V)

(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas
individuais (art. 166-A, § 1°, da CF)

RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO
DOSLIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V1) = (1V - V)

44.744.024,81
0,00

44.744.024,81

45.998.467,01
33,59

45.998.433,42

48.409.462,49
2.765,38

48.406.697,11

50.548.299,17
8.380,00

50.539.919,17

% daDC sobrea RCL AJUSTADA (I/VI)

0,00

0,00

0,00

0,00

% da DCL sobreaRCL AJUSTADA (I11/V1)

0,00

0,00

0,00

0,00

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL -
<120%>

53.692.829,77

55.198.120,10

58.088.036,53

60.647.903,00

LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do § 1°do art. 59 da LRF) -
<108%>

48.323.546,79

49.678.308,09

52.279.232,88

54.583.112,70

OUTROSVALORESNAO INTEGRANTES DA DC

Saldo do
Exercicio
Anterior

SALDO DO EXERCICIO DE 2021

Atéo 1°
Quadrimestre

Atéo 2°
Quadrimestre

Atéo 3
Quadrimestre

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000

PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N&o incluidos na
DC?)

PASSIVO ATUARIAL

INSUFICIENCIA FINANCEIRA

DEPOSITOS E CONSIGNACOES SEM CONTRAPARTIDA

RP NAO-PROCESSADOS

ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARO
DiVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIACAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS

61.282.956,08
2.520,00

61.282.956,08
520,00

61.282.956,08
520,00

50.689.569,57

9.250,00




Fundo de Previdéncia Social do Municipio de Alpestre
Relatorio de Gestéo Fisca
Demonstrativo da Divida Consolidada L iquida
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
3° Quadrimestre/2021

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alinea"b") R$
FONTE: SistemaDigifred, Unidade Responsavel Fundo de Previdéncia Social do Municipio de Alpestre, Data de emissdo 12 de janeiro de 2022 e

NOTA:

horade emissdo 16h e 17m

1 Se 0 saldo apurado for negativo, ou sgja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse
saldo negativo ndo deverd ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiéncia Financeira', no quadro "Outros Valores ndo
integrantes da Divida Consolidada’. Assim, quando o calculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha devera ser
(0) "zero".

2 Refere-se aos precatorios a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituigdo Federal, ainda ndo foram
incluidos no orcamento ou constam no or¢gamento e ainda ndo foram pagos. Ao final do exercicio em que esses precatérios foram
incluidos ou que deveriam ter sido incluidos, os valores deverdo compor alinha Precatérios posteriores a 05/05/2000 (N&o incluidos na
DC).
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